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På torsdagkvällar leder Martina Söderlund 
ett tabata-gäng i Skråmträsk gymnastiksal.



Knattefotboll
Sedan  årsskiftet  har  IFK  Bjurfors  startat  upp  knattefotboll  i  Skråmträsk
gympasal på torsdagar klockan 18.00-19.00. Barn födda mellan 2016-2018 är
välkomna  att  delta  om man  är  medlem i  IFK  Bjurfors.  Ledare  är  Jessica
Nilsson.

Cecilia

Algotshov
Isen  på  Algotshov  (Bjurfors  IP)  i  Bjurfors  är  nu  spolad  och  hyvlad.
Måndagskvällar kl. 20:00 är det den organiserade spontanishockeyn i form av
Gubbhockey. I detta sammanhang har numera ett  antal damer börjat delta.
Det  ryktas  om  att  dessa  damer  har  ryckt  upp  tempot  en  hel  del  under
sammandrabbningarna.  Men man ser  gärna att  det  kommer ännu fler  och
deltar, både gubbar och gummor.

Sten

Liadag
Lördag den 18:e mars blir det fullt ös i backen i Lia. Liften är öppen 11-14 och
Byaföreningen säljer förtäring. Hoppas vi ses!

Nina

Kyrkbäcken
Senare i vinter blir det fisketävling i kyrkbäcken. Inget datum är satt ännu men
mer info kommer senare på Facebook.

Cecilia



Barn födda 2022
Skråmträskbygdens skolområde berikades med 7 barn under 2022.
Här kommer en kort presentation om dessa:

• Daniel  Forsberg och Emelie Petterson Skråmträsk,  fick den 9/2 en
son som heter Olle.

• Johan Magnusson och Dominique Brising, Skråmträsk, fick den 19/2
en dotter som heter Johanna.

• Sebastian Åbacka och Sabina Heikkinen Bergliden, fick den 13/6 en
flicka som heter Isabelle.

• Marcus  Carlsson  och  Cecilia  Burlin  Skråmträsk,  fick  den  17/7  en
dotter som heter Tilde.

• Johan Lindqvist  och Linnea Öhman Brännvattnet,  fick den 30/9 en
dotter som heter Tyra.

• Ante Melin och Sandra Stålberg Bergliden, fick den 19/10 en pojke
som heter Björn.

• Anton Åström och Sandra Söderlund Skråmträsk, fick den 2/11 en son
som heter Otto.

Vi från byabladet säger stort grattis till föräldrarna och önskar småttingarna
välkomna till världen!

Cecilia

Skråmträsk bönhus
Bönhusföreningen hade ett medlemsmöte den 15/1 för att diskutera hur man 
ska hantera bönhusets höga elkostnader. Kostnaden för el var 17 000 kr un-
der december.
För att minska elkostnaderna under januari och februari så beslutade mötet:

• Flytta de flesta aktiviteterna till lilla salen. Temperaturen i lilla salen 
och köket sänks bara lite grann.

• Stora salen värms endast upp vid dop, eljest är bara grundvärme på.
• Temperaturen på andra våningen sänks till grundvärme. Bönhusets 

ansvarsgrupper får i uppgift att värma upp andra våningen om någon 
barngrupp behöver lokalen.

• Temperaturen på tredje våningen sätts ner till 5 grader.
Håkan

Arrenden
Sammanlagt 20 markägare skänkte i år, och åren framöver, sitt arrende från
jaktklubben till Byaföreningen. Det innebar att jaktklubben kunde betala drygt
5000 kr direkt till Byaföreningen. Byabladet tackar våra generösa markägare
för detta!

Per-Olov



Årsmöten

Skråmträsk EFS
EFS hade årsmöte söndag 12/2 som började kl. 11 med gudstjänst där Lars-
Martin Lund talade.  EFS bjöd alla på smörgåstårta och efter  fikat  blev det
förhandlingar.

Bönhusföreningen
Välkomna  till  Bönhusföreningens  årsmöte  söndag  19/2!  Vi  börjar  med  en
gudstjänst kl.11.00 och sedan bjuder vi på kaffe & semlor. Efter fikat börjar
årsmötesförhandlingarna.

Skråmträskbygdens Byaförening
Välkommen  till  byaföreningens  årsmöte  söndag  den  26  februari  kl.  19  i
bönhuset.

Skråmträsk Jaktvårdklubb
Jaktklubben har årsmöte söndag 12 mars kl. 18 i bönhuset.

Skråmträsk Fastighetsbolag
Fastighetsbolaget har årsmöte onsdag den 3 maj kl. 18 i bönhuset.

Skråmträsk Samfällighetsförening
Samfällighetsföreningen har årsmöte onsdag 3 maj kl. 19 i bönhuset.

Per-Olov, Håkan

Aira sjukhus
Under 2022 har EFS skickat in 35 000 kr till Aira sjukhus. 29 000 kr kommer
från  loppisen  och  resten  från  marknaden.  Några  flitiga  damer  har  stickat
babyfiltar och tröjor som också skickats till Aira sjukhus. Tack alla som bidragit!

Inger Lundström



Elin Stenberg
Elin Stenberg, som växte upp i Valliden är numera fysioterapeut för Sveriges
damlandslag i ishockey. Elin deltog bl.a. i OS i Peking, vilket hon säger var en
väldigt häftig upplevelse både sportsligt men även det faktum att  covid var
väldigt närvarande. De testades varje dag och att få en pinne nedstoppad i
halsen dagligen i fyra veckor blev snabbt vardag. 

En speciell grej är att Elin är en av få som fick hålla i skridskoåkaren Nils van
der Poels båda OS-guldmedaljer,  varav den ena medaljen senare skänktes
bort. 
Elin började själv spela ishockey med pojklag i IFK Bjurfors innan hon gick
vidare  och  spelade  med  damlag  i  olika  föreningar  bl.a.  Skellefteå  AIK,
Björklöven  och  MoDo.  Spelarkarriären  avslutades  när  hon  blev  färdig
fysioterapeut 2012.

Sten

Liabacken
En liftvaktsutbildning hölls  i  januari  och totalt  deltog 12 stycken.  Ingen fler
utbildning kommer att hållas i år. Repet är nyligen bytt så det är bara att åka!

Cecilia



Nyinflyttade

• Mikke Roslund 67, flyttade in i Bergliden 30 för ca ett år sedan. Det
var  främst  hans  son  som  ville  att  man  skulle  köpa  fastigheten
eftersom de båda gillar  att  vara i  skog och mark.  Mikke kom som
sommarbarn till Sven och Nancy Pettersson i Orrliden då han var i 12-
13 årsåldern. Han är utbildad elektriker, men har jobbat inom många
olika  branscher.  De  sista  åren  innan  pensioneringen  var  han
projektledare inom transport. Hade att göra med allt som rullade på
gummihjul.  Då bodde han i  Norrköping ,  men pendlade till  jobbet i
Stockholm.  Utöver  att  vara  i  skogen,  så  gillar  han  att  renovera  i
fastigheten. Han har tre barn, 1 dotter i  Göteborg och 1 son och 1
dotter  som  bor  i  Sunnanå.  Dessutom  har  han  7  barnbarn.
Mikke var  tidigare gift  med Maria,  men de umgås fortfarande som
goda vänner och hjälper varandra. Bl.a. med att rasta hundar.

Sten

• Britt Öhman flyttade in i mitten/slutet av november-22 på Skråmträsk
314. Hon flyttade från hus på Sunnanå. Tyckte att det var ett lagom
litet och gulligt hus för henne. Välrenoverat och lämplig prislapp. Trivs
ypperligt! Britt tycker att det ska bli spännande att se både tomten och
omgivningarna i sommarskrud, så småningom. Hon har jobbat som
förskollärare i största delen av sitt liv, men drabbades av utmattning
för några år sedan och nu jobbar Britt på Fumex. Till sommaren blir
hon pensionär. Har tre barn, varav två i  Skellefteå och den tredje i
Stockholm. Ett barnbarn och ett till på väg. Även en särbo i Skellefteå.
Plus mamma, tre syskon med barn och  barnbarn. Britt känner att det
ska bli  härligt att  få mer tid och ork över (när hon slutar jobba) att
umgås med släkt och vänner, prova på att odla lite till husbehov m.m.
Britt har blivit varmt välkomnad av grannar och tycker Skråmträsk har
bra service med både affär och tankstation i byn.

Nina



Anki Södermark
Efter en längre tids sjukdom gick Anki bort den 13 november. Hon var under
en lång tid  (2001 – 2019) med i  byabladets redaktion.  Dessutom var  hon
engagerad i IFK Bjurfors verksamhet. Byabladet vill framföra ett stort TACK till
Anki för hennes insatser i föreningslivet.

Håkan

Historiskt
Innan mitten på 1800-talet fanns det gott om mark i Skråmträsk som inte var
uppodlad. Byamännen, som ägde byns marker gemensamt, kunde lösa en del
problem  genom  att  upplåta  torpställen  på  ställen  där  ingen  annan  var
verksam. Det kunde fungera som pension till f.d. soldater, till hantverkare som
byn behövde eller till ömmande fall av fattiga. Upplåtelsen gällde bara under
deras livstid, sedan tillföll torpet byamännen.
År  1811  godkände  de  20  bönderna  i
Skråmträsk att smeden Nils Johansson från
Åbyn  skulle  få  slå  sig  ner  i  byns  utmark
”mellan yttre och inre byn” . Det bör bli vid
berget mot Storhällstjärn eftersom gårdarna
på den här tiden låg vid Inbyn och på östra
sidan av träsket. Han fick odla på den s.k.
Storsvedjan och till husbehovs nyttja skogen
i byn. Vid hans död skulle odlingarna tillfalla
byn men huset skulle arvingarna få överta.
I  maj  1825  slöts  ett  nytt  avtal:  ”Vi  undertecknade  Skråmträsk  byamän
överlämna till byasmeden Jonas Melander den gärda och egendom som förra
smeden Nils Johansson i lifstiden innehaver att i sin lifstid nyttja.…”. I avtalet
fick  Melander förbinda sig  att  smida viss tid  åt  bönderna.  Det  verkar  som
Melander innan dess hade haft ett torp vid Hedsvedjan (”Hajschwia”) för nu
behövde han inte det längre och gjorde därför ett byte med den förre soldaten
Carl  Olof  Lax  som  hade  fått  tillstånd  att  slå  sig  ner  i  Tallkläppen  (vid
sydspetsen av Skråmträsket). Nu bytte Lax till sig torpet på Hedsvedjan och
Melander fick överta odlingarna i Tallkläppen.
Byamännen i Skråmträsk stämde Melander till  tinget  1861 och menade att
Melander inte kunde byta till sig nyttjanderätt från Lax som ju inte ägde jorden
utan  som bara  hade  den  under  sin  livstid.  Eftersom  det  delvis  saknades
skriftliga överenskommelser så var rätten inte villig att fatta beslut vid första
och  andra  tingsmötet.  Häradsrätten  krävde  en  detaljerad  beskrivning  av
överenskommelserna  som  slutits  genom  åren  och  exakt  vad  de  omfattat.
Antagligen kunde byamännen inte presentera något sådant så hela processen
rann ut i sanden. All den här oredan torde ha löst sig för byamännen 15 år
senare. År 1876 var laga skifte klart och nu blev all mark tilldelad någon av
skattebönderna. Torparna blev då hänvisade till de nya markägarnas godtycke
eller så fick de lov att bosätta sig på den gemensamma mark som fortfarande
fanns (och  finns)  kvar.  Det  gällde  t.ex.  de  två  stugorna  vid  Lidberget  och
stugan som stått vid Hedsvedjan.

Per-Olov



EFS
ons 1/3 kl 13.00 Onsdagsträff. Lars Jonsson berättar "sakta vi går genom

stan".
sön 12/3 kl 11.00 Skotergudstjänst i Lia. Medtag fika.
sön 19/3 kl 11.00 Gudstjänst. Birgitta Kågström, sång av Erika Kågström.
sön 26/3 eller
sön 2/4 kl 11.00

Mässa.

fre 7/4 kl 11.00 Långfredag. Vi läser Jesu lidandes historia.
sön 30/4 kl 17.00 Valborgsfirande. Maria Lund med flera (  programmet ej

klart).
tor 18/5 kl 8.00 Gökotta vid gröna Lund. Medtag fika.
Kolla affischer och Norran om det tillkommer fler gudstjänster.

Inger Lundström

SPF, Skråmträskbygden
Möten/aktiviteter:

• Årsmöte onsdag 15/2 kl. 14.00
Vi bjuder på kaffe och semlor.

• Cafe’ onsdag 29/3 kl. 13.00

Robban  Tedestedt  besöker  oss  och  berättar  om  Skellefteå  AIK:s
historia, som han skrivit en bok om.

• Maj: Datum är inte bestämt, men det blir en uteaktivitet med grillning.
• Juni/ juli : Vi gör en utflykt till Kyrkholmen. Datum meddelas senare.
• Övrigt:  Lättjympa  och  boccia  är  nu  igång  i  jympahallen  måndagar

17.00–19.00
Gamla som nya medlemmar är varmt välkomna till våra aktiviteter!

Styrelsen gm Ann- Gerd

BYABLADET  ges  ut  av  Skråmträskbygdens  byaförening  som verkar  för
utvecklingen av byarna som ingår i Skråmträsk skolområde.
Är du inte redan medlem i Skråmträskbygdens Byaförening så kan du betala
årsavgiften på plusgiro 137 65 61-5 eller till swishnumret 123 149 24 79.
Årsavgift: 100 kr/person eller 250 kr/familj.
Byabladets  redaktion: Håkan  Nordmark,  Per-Olov  Andersson,  Cecilia
Burlin, Sten Sjöberg och Nina Larsson-Åström.
Utgivningstillfällen: februari, april, juni, september och november.


